
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 1» 
 

ПРИКАЗ 
 

 20.11.2024                                                                                                      № 373   
г. Нефтеюганск 

 
Об организации обучающих мероприятий для лиц, привлекаемых к 

подготовке и проведению государственной итоговой аттестации  по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в 2024 году 

          В соответствии с  приказом   департамента образования  администрации 

города Нефтеюганска от 31.10.2024 № 743-п «Об организации обучающих 

мероприятий для лиц, привлекаемых к подготовке и проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования, единого государственного 

экзамена, итогового сочинения (изложения), итогового собеседования по 

русскому языку на территории города Нефтеюганска в 2024/2025 учебном году 

и дополнительном периоде 2025 года», приказываю: 

       1. Утвердить план обучающих мероприятий для лиц, привлекаемых к 

подготовке и проведению ГИА в 2024 году согласно приложению 1. 

2.Заместителю директора по  Л.П. Григорьевой обеспечить: 

2.1.Выполнения  плана, утверждённого пунктом 1 настоящего приказа. 

2.2.Проведение инструктажей, контрольных мероприятий для всех 

категорий лиц, привлекаемых к подготовке и проведению ГИА, ЕГЭ не позднее 

пяти рабочих дней до начала экзамена. 

2.3. Направить в отдел общего образования, инспектирования и оценки 

качества образования, на электронный адрес ooo.do@admugansk.ru отчет, о 

проведении мероприятий, срок не позднее, чем за 3 дня до начала проведения 

экзаменов. 

          3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

  

Директор                                                                                О.В. Сёмкина 

 
 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: заместитель директора    Л.П. Григорьева  

т.236693 

 

mailto:ooo.do@admugansk.ru


С содержанием  приказа ознакомлены:                               Л.П. Григорьева 
Яковлева А.А. 

Малахов В.Г. 

Алексеева Ю. А. 

Артюхова О.И. 

Смолина Л. А.  

Мыльникова О.М. 

Фотеева О. А. 

Шейгец Л. Н. 

Шагалиева Л. Х. 

Эрдяева Б. Б. 

Никитина Л.Т. 

Сорокина И.Б. 

Ишкильдеев В. Н. 

Латанская И.В.   

Мустафина Р.Р.   

Белёва В. П. 

Парамонова Н.В. 

Танзыков В.Р. 

Ишкильдеев В.Н. 

Нафиков И. Р. 

Карелина А.П.  

Сорокина И.Б.   

Симонова О. Н. 

Якупова Г. Г. 

Хайдукова З.И.  

Винокурова Н.В. 

Хайдарова Д.Е. 

Эрдяева Б.Б. 

Мустафин А.А. 

Мажитов Р.А. 

Бассауэр Н.А. 

Батыргареева С.И. 

Зарипова Р.Б. 

Белоусова  Т.В. 



 

  

   

Приложение к приказу 

муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения  

«Лицей № 1»  20.11.2024  № 373     

 

 

План мероприятий для лиц, привлекаемых 

к организации и проведению ГИА выпускников в 2025 году 

  

Используемые сокращения: 

ГИА - государственная итоговая аттестация 

ГИА-9 - государственная итоговая аттестация по образовательным программам основного общего образования 

ГИА-11 - государственная итоговая аттестация по образовательным программам среднего  общего образования 
№ 

 п/п 

Перечень мероприятий 

  

Действия по реализации мероприятий 

Сроки  Ответственный Исполнители 

1 2 3 4  

1. Инструктивно - методическое совещание с педагогическим коллективом  

по вопросам проведения ГИА в 2025 году. 

1.1. 1. Порядок проведения ГИА-11 (утвержденный приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 04.04.2023 №233/552)  

2.Порядок проведения ГИА-9 (утвержденный приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 04.04.2023 №232/551)  

3.Технологии проведения ГИА в 2025 году: 

-печать контрольно- измерительных материалов в 

аудиториях (ЕГЭ); 

Январь 2025 Л.П. Григорьева  Учителя-

предметники 

Классные 

руководители 9-

х,11-х классов 



-печать контрольно-измерительных материалов в 

аудиториях (ОГЭ). 
4.Ответственность за несоблюдение инструктивных 

документов федерального и регионального уровня по 

вопросам организации государственной итоговой 

аттестации.  

2. Обучающие семинары для организаторов в (вне) аудитории,   ГИА-9 в 2025 году 

2.1. 1.Нормативные правовые документы, регламентирующие 

порядок проведения ГИА-9 в 2025 году.  

2.Технологии проведения ОГЭ в 2025 году: 

3.Ответственность за несоблюдение инструктивных 

документов федерального и регионального уровня по 

вопросам организации ГИА.   

февраль 2025  Л.П. Григорьева Алексеева Ю. А. 

Смолина Л. А. 

Верлина О.М. 

Фотеева О. А. 

Шейгец Л. Н. 

Шагалиева Л. Х. 

Эрдяева Б. Б. 

Никитина Л.Т. 

Сорокина И.Б. 

Ишкильдеев В. Н. 

Малахов В.Г. 

Яковлева А.А. 

Латанская И.В. 

2.2. 1.Ответственность за несоблюдение инструктивных 

документов федерального и регионального уровня по 

вопросам организации ГИА-9.  

2.Соблюдение работниками профессиональной и 

служебной этики, морально-этических норм при 

проведении экзамена.  

3.Инструкции, организаторов в (вне) аудитории, 

определяющие порядок работы в пунктах проведения 

экзаменов.  

4.Правила заполнения бланков ответов участниками ГИА-

9.  

март 2025 

 

Л.П. Григорьева Алексеева Ю. А. 

Смолина Л. А. 

Верлина О.М. 

Фотеева О. А. 

Шейгец Л. Н. 

Шагалиева Л. Х. 

Эрдяева Б. Б. 

Никитина Л.Т. 

Сорокина И.Б. 

Ишкильдеев В. Н. 

Малахов В.Г. 

Яковлева А.А. 

Латанская И.В. 

2.3. 1.Сборник форм, ведомостей, протоколов актов и 

служебных документов в аудитории пункта проведения 

 апрель 2025  Л.П. Григорьева Алексеева Ю. А. 

Смолина Л. А. 



экзаменов.  

2.Правила заполнения форм, ведомостей, протоколов 

актов в аудитории проведения экзаменов.  

3.Ответственность за несоблюдение инструктивных 

документов федерального и регионального уровня по 

вопросам организации ГИА-9.  

4.Итоговая работа (практическая работа по заполнению 

форм, ведомостей, протоколов, актов).   

 

Верлина О.М. 

Фотеева О. А. 

Шейгец Л. Н. 

Шагалиева Л. Х. 

Эрдяева Б. Б. 

Никитина Л.Т. 

Сорокина И.Б. 

Ишкильдеев В. Н. 

Малахов В.Г. 

Яковлева А.А. 

Латанская И.В. 

2.4. Организация участия руководителей ППЭ, технических 

специалистов, организаторов в(вне) аудитории ГИА-9, 

ГИА-11 в 2025 году в муниципальных, региональных, 

федеральных тренировочных мероприятиях. 

 

 

январь-май 2025  

 
 Алексеева Ю. А. 

Артюхова О.И. 

Смолина Л. А. 

Верлина О.М. 

Фотеева О. А. 

Шейгец Л. Н. 

Шагалиева Л. Х. 

Эрдяева Б. Б. 

Никитина Л.Т. 

Сорокина И.Б. 

Ишкильдеев В. Н. 

Малахов В.Г. 

Яковлева А.А. 

Латанская И.В. 

Карелина А.П. 

3. Обучающие семинары для организаторов в (вне) аудитории,   ГИА-11 в 2025 году 

3.1.  1.Нормативные правовые документы, регламентирующие 

порядок проведения итогового сочинения (изложения) в 

2024 – 2025 учебном году: 

- Методические рекомендации по подготовке и 

проведению итогового сочинения (изложения) в 

2024/2025 учебном году. 

- Методические рекомендации для экспертов, 

участвующих в проверке итогового сочинения 

Ноябрь 2024  Л.П. Григорьева Яковлева А.А. 

Малахов В.Г. 

Хайдукова З.И. 

Винокурова Н.В. 

Эрдяева Б.Б. 

Якупова Г.Г 

Хайдарова Д.Е. 

Симонова О.Н. 



(изложения). 

- Технический регламент   проведения итогового 

сочинения (изложения). 

- Сборник отчётных форм для проведения итогового 

сочинения (изложения). 

- Правила заполнения бланков итогового сочинения 

(изложения).  

Шагалиева Л.Х. 

Ишкильдеев В.Н. 

Бассауэр Н.А. 

Батыргареева С.И. 

Зарипова Р.Б. 

Белоусова  Т.В. 

Сорокина И.Б. 

Никитина Л.Т. 

3.2.  1.Нормативные правовые документы, регламентирующие 

порядок проведения итогового собеседования по 

русскому языку в  2025 году: 

- Письмо Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 29.10.2024 № 02-311 

«Рекомендации по организации и проведению итогового 

собеседования по русскому языку в 2025 году». 

- инструкция для  технического специалиста 

- инструкция для собеседника 

- инструкция для эксперта 

- инструкция для организатора итогового собеседования 

Январь 2025 Л.П. Григорьева Яковлева А.А. 

Малахов В.Г. 

Фотеева О.А.   

Белёва В. П. 

Парамонова Н.В. 

Танзыков В.Р. 

Ишкильдеев В.Н. 

Шагалиева Л.Х. 

Нафиков И. Р. 

Артюхова  О.И.   

Карелина А.П.  

Сорокина И.Б.   

Мустафин А.А. 

Симонова О. Н. 

Якупова Г. Г. 

Хайдукова З.И.  

Винокурова Н.В. 

Хайдарова Д.Е. 

Эрдяева Б.Б. 

3.3.  1.Нормативные правовые документы, регламентирующие 

порядок проведения ГИА-11 в 2025 году. 

2.Технологии проведения ЕГЭ в 2025 году: 

 3.Ответственность за несоблюдение инструктивных 

документов федерального и регионального уровня по 

вопросам организации ГИА 

Март - май  2025 Л.П. Григорьева Мустафина Р.Р. 

Мажитов Р. А. 

Мустафин А.А. 

Шагалиева Л. Х. 

Карелина А.П. 

Винокурова Н.В. 

Никитина Л.Т 

Верлина О.М. 



Хайдарова Д. Е. 

3.4. 1.Ответственность за несоблюдение инструктивных 

документов федерального и регионального уровня по 

вопросам организации ГИА-11.  

2.Соблюдение работниками профессиональной и 

служебной этики, морально-этических норм при 

проведении экзамена  

3.Инструкции, организаторов в (вне) аудитории, 

определяющие порядок работы в пунктах проведения 

экзаменов  

4.Правила заполнения бланков ответов участниками ГИА-

11.  

март  2025 

 

Л.П. Григорьева Мустафина Р.Р. 

Мажитов Р. А. 

Мустафин А.А. 

Шагалиева Л. Х. 

Карелина А.П. 

Винокурова Н.В. 

Никитина Л.Т 

Верлина О.М. 

Хайдарова Д. Е. 

3.5. 1.Сборник форм, ведомостей, протоколов актов и 

служебных документов в аудитории пункта  

проведения экзаменов.  

2.Правила заполнения форм, ведомостей, протоколов 

актов в аудитории проведения экзаменов.  

3.Ответственность за несоблюдение инструктивных 

документов федерального и регионального уровня по 

вопросам организации ГИА-11.  

4.Итоговая работа (практическая работа по заполнению 

форм, ведомостей, протоколов актов).  

 апрель 2025  Л.П. Григорьева Мустафина Р.Р. 

Мажитов Р. А. 

Мустафин А.А. 

Шагалиева Л. Х. 

Карелина А.П. 

Винокурова Н.В. 

Никитина Л.Т 

Верлина О.М. 

Хайдарова Д. Е. 

3.6. 1.Нормативные правовые документы, регламентирующие 

порядок проведения ГИА-9, ГИА-11 в 2025 году. 

2. Технология проведения ГИА в 2025 году 

3. Методические рекомендации по осуществлению 

общественного наблюдения при проведении 

государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего и 

основного общего образования. 

4. Обучение на региональном ресурсе дистанционного 

обучения www.moodle.rcoko86.ru  

апрель-май 2025 Л.П. Григорьева Яковлева А.А. 

Малахов В.Г. 

Фотеева О.А.   

Белёва В. П. 

Парамонова Н.В. 

Танзыков В.Р. 

Ишкильдеев В.Н. 

Шагалиева Л.Х. 

Нафиков И. Р. 

Артюхова  О.И.   

Карелина А.П.  

Сорокина И.Б.   

Мустафин А.А. 

http://www.moodle.rcoko86.ru/


Симонова О. Н. 

Якупова Г. Г. 

Хайдукова З.И.  

Винокурова Н.В. 

Хайдарова Д.Е. 

Эрдяева Б.Б. 

Общественные 

наблюдатели 

 


		2024-12-12T11:55:15+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ № 1"




